

Annantalon 5x2-taidekurssit

ARKKITEHTUURI

Arkkitehtuurissa tutustumme rakennettuun ympäristöön havainnoiden, itse suunnitellen ja rakentaen. Käytämme erilaisia materiaaleja ja työskentelemme sekä kaksi- että kolmiulotteisesti.

ELÄVÄ KUVA

Kurssilla lähestymme elävää kuvaa kokeellisen elokuvan ja videotaiteen tulokulmasta. Toteutamme kurssin aikana teoksia pienryhmissä. Hyödynnämme erilaisia kuvakulmia, kuvakokoja, erikoistehosteita ja animaatioita.

GRAFIikka

Grafiikka muistuttaa piirtämistä, mutta piirtäminen tehdään grafiikassa lopulta esimerkiksi kaivertamalla tai syövyttämällä. Grafiikan kurssilla tutustumme taidegrafiikkaan ja painamiseen. Oppilaat suunnittelevat ja työstävät kurssin aikana omia grafiikan töitään pitkäjänteisesti.

KERAMIikka

Keramiikkakurssilla opimme keramiikan perustekniikoita ja omien ideoiden soveltamista erilaisten teemojen ja tehtävänäntojen kautta. Voimme tutustua esimerkiksi esinemuotoiluun tai veistoksen tekemiseen. Työskentelyprosessiin kuuluu suunnittelua, esineen valmistamista savesta sekä maalaamista tai koristelua. Valmiit keramiikkaesineet toimitetaan jälkikäteen koululle.

KUVA- JA TEKSTIILITAIDE

Kuva- ja tekstiilitaiteen työpajassa yhdistyvät taiteellinen idea, ilmaisu ja käden taidot. Työpajalle ominaista on pitkäjänteinen työskentely yhden tehtävän ja teeman parissa. Kuva- ja tekstiilitaidepajalle keskeisiä ovat muodot, värit sekä laaja materiaalien ja menetelmien kirjo, esimerkiksi värjäys, maalaus ja kolmiulotteinen työskentely. Työpajan tehtävät voivat olla kuvataidetta, muotoilua tai yhdistää molempia. Sisällöissä huomioidaan kestävä kehitys.

KUVATAIDE

Kurssilla tutustumme kuvataiteen mahdollisuuksiin ja työskentelemme kuvataiteen eri tekniikoilla, kuten piirtämällä, maalaamalla ja/tai rakentamalla. Opimme kuvailmaisun perusasioita, kuten värioppia ja sommittelua erilaisten teemojen kautta. Kurssin aikana voidaan tehdä yksi monivaiheinen työ tai useita yksilö- tai ryhmätöitä omaa ilmaisua tukien.

KUVITUS

Kuvituskuvan lähtökohtana on usein teksti tai tarina, jonka tyyli ja tunnelma halutaan vangita kuvaan. Kuvitus voi kertoa jopa kokonaisen tarinan ilman sanoja. Kuvittaa voi piirtämällä, maalaamalla, valokuvaamalla tai vaikka muovailemalla, ja kuva voi jopa liikkua.

MUSIIKKISTUDIO

Kurssilla tutustumme yhdessä studion käyttöön musiikin ja ääniteosten tekemisessä. Kurssin aikana oppilaat toteuttavat oman musiikillisen tai äänellisen teoksen. Latauslinkki oppilaiden töihin lähetetään luokanopettajalle.

NUKKETEATTERI

Kurssilla tutustumme eri nukketekniikoihin, teemme jokainen oman nukan ja opettelemme näyttämään nukeilla. Lopuksi teemme muulle luokalle pienen esityksen, jolloin jokainen pääsee kokeilemaan omalla nukella näyttelystä.

SANATAIDE

Sanataiteessa keksimme kaikenlaista ennen keksimätöntä, improvisoimme ja huvittelemme sanoilla. Joskus pelaamme, leikimme tai kerromme hyviä juttuja. Toisinaan kehittelemme kokonaisia uusia maailmoja. Työskentelemme yksin, pareittain, pieninä ryhminä ja koko ryhmä yhdessä.

SARJAKUVA

Sarjakuvakurssilla tutustumme sarjakuvan tekemiseen. Opimme ideointia, käsikirjoittamista ja hahmosuunnittelua. Perehdymme myös erilaisiin sarjakuvatyyliin sekä tutustumme sarjakuvassa käytettäviin välineisiin ja tarvikkeisiin.

SIRKUS

Kurssilla perehdymme sirkuksen eri osa-alueisiin, kuten akrobatiaan, pyramideihin ja välinemanipulaatioon. Tutustumme näyttämötyöskentelyyn ja opimme, millainen rooli valaistuksella, musiikilla ja puvustuksella on esityksen rakentumisen kannalta. Valmistamme yhdessä pienen esityksen, jonka esitämme lopuksi muulle luokalle.

TANSSI

Tanssitaiteessa etsimme oman kehon liikkeen mahdollisuuksia. Tanssimme musiikin rytmissä erilaisia tanssiliikkeitä ja keksimme omia tanssisommitelmia. Rakennamme opitusta tanssikonaisuuden musiikin, värivalojen ja roolivaatteiden tuella. Pukeudu liikkumiseen sopiviin vaatteisiin. Tanssiluokassa ei käytetä kenkiä.

TEATTERI

Teatterikurssilla tutustumme teatterin tekemiseen erilaisten leikkien ja harjoitusten avulla. Valmistamme yhdessä pienen esityksen aina esityskäsikirjoituksesta valmiiksi teokseksi. Viimeisellä kerralla koittaa esityksen ensi-ilta, jolloin kutsuvieraina ovat luokan muut oppilaat sekä opettajat.

VALOKUVAUS

Valokuvauksen kurssilla luomme tunnelmia valolla ulkona ja studion hämärässä kuvaten. Harjoittelemme digitaalisella järjestelmäkameralla valokuvallisia ilmaisutapoja ja tutustumme henkilökuvaukseen toisiamme kuvaten. Viimeistelemme kuvia kuvankäsittelyohjelmalla. Valmiit kuvat tulostamme jokaiselle mukaan.

VIDEOTAIDE

Kurssilla tutustumme kuvakerronnan perusteisiin ja toteutamme ryhmän idean pohjalta pienimuotoisen teoksen. Ryhmä tekee yhdessä alustavan käsikirjoituksen ja kuvaussuunnitelman. Opimme myös kuvaamaan videokameralla ja editoimaan kuvatusta materiaalista valmiin teoksen. Latauslinkki teokseen lähetetään luokanopettajalle.

ERITYISRYHMÄT

Erityisryhmien kursseilla koko luokka (n. 10 oppilasta / 1.-6. lk) työskentelee yhdessä koko kurssin ajan. Ryhmän opettajina toimii kaksi eri taideaineen opettajaa. Luokan oma opettaja ja avustajat osallistuvat myös opetukseen.

KUVIA, ÄÄNIÄ JA TARINOITA

Tällä kurssilla tutkailemme omaa lähiympäristöä kuva-, ääni- ja sanataiteen keinoilla. Tutustumme kuvan tekemisen perusteisiin, kuten värien sekoittelu, sommittelu ja maalaustekniikka. Opimme mikä on äänentaajuus ja volyyymi. Leikittelemme kielellä jokaisen ryhmän ja oppilaan tasolle sopivasti: kuuntelemme ja kerromme tarinoita sanoin, kuvin ja mitä merkillisimmin äänin.

TANSSI JA KUVATAIDE

Kurssilla käsittelemme yhteistä teemaa liikkeen ja kuvan kautta. Tanssissa luomme liikeilmaisua, joka sopii osallistuvalla ryhmälle ja pohjautuu liikeilmaisun perusteisiin. Kuvataideosuudessa käytämme tehtävästä riippuen monenlaisia työtapoja kuten piirtämistä, maalaamista ja rakentamista.

Pukeudu vaatteisiin, jotka sopivat liikkumiseen ja joiden sotkeentumista ei tarvitse varoa. Tanssiluokassa ei käytetä kenkiä.